
 POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE* 
    
 3. Lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 
 

Autor práce: Kateřina Szymiková  

 
Vedoucí práce: Mgr. Renata Vytejčková  

 Odborný 
konzultant: MUDr. Vít ězslav Ducháč  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacientku po operaci štítné žlázy 
 

 

Autor posudku:  
Mgr. Renata Vytejčková 
Ústav ošetřovatelství 3. LF UK 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     
 Body  
 V hodnocení využijte slovní vyjád ření s respektováním charakteru a zam ěření práce  

0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce, praktic ká pot řeba a uplatn ění předpokládaných 
výstup ů práce… 4 

  Studentka volila téma, které je v souladu s předpoklady pro zpracování závěrečné práce v programu 
Ošetřovatelství na 3. LF UK.V širším kontextu ošetřovatelských případových studiích  se jedná o téma běžné, 
přesto potřebné, neboť pacientů hospitalizovaných s touto diagnózou se vyskytuje celá řada..  

3 
2 Samostatnost zpracování, vhled autora do problemati ky, p řehled nejzávažn ějších domácích 

i zahrani čních literárních pramen ů, databází, a to i v širších souvislostech zejména s ohledem 
na praktické výstupy.…  

 Studentka pracovala samostatně. V seznamu literatury uvádí 15 literárních zdrojů. Využila domácích knižních 
publikace. Zahraniční,  elektronické zdroje a odborná periodika studentka nevyužila. Po odborné stránce 
studentka volila validní zdroje, které přímo souvisejí s tématem bakalářské práce.   

3 
3 Formulace cíl ů a záměrů práce, výzkumných otázek, hypotéz. Samostatné zvlá dnutí odborného 

problému, získaných údaj ů, odborného textu. Výsledky a záv ěry práce, skute čný praktický 
i teoretický p řínos práce…  

 Předložená práce je případovou studií.Bakalářská práce je členěna na několik částí.  
V klinické části se studentka zabývá historií chirurgie štítné žlázy,  anatomií a fyziologií, patofyziologií, 
operačními výkony na štítné žláze, pooperačními komplikacemi a prognózou. Kapitola č.2 věnovaná samotné 
pacientce je popsána chronologicky a velice srozumitelně. Studentka uvádí okolnosti přijetí, průběh 
hospitalizace, průběh operačního výkonu a přehled  farmakoterapie vztahující se k prvnímu pooperačnímu dni.  
Ošetřovatelská část práce je členěna na část teoretickou, kdy studentka charakterizuje metodu ošetřovatelského 
procesu a ošetřovatelský model M. Gordonové, který také použila jako rámec pro zpracování ošetřovatelské 
anamnézy. Ošetřovatelská anamnéza byla odebrána  první pooperační den, kdy byla pacientka přeložena z JIP 
na standardní oddělení. Studentka uvádí všechny podstatné informace, které by sestra měla citlivě vnímat, aby 
byla schopna samostatně poskytovat bezpečnou ošetřovatelskou péči. Na základě ošetřovatelské anamnézy 
studentka stanovila  dvě aktuální a čtyři potencionální ošetřovatelské diagnózy.Všechny diagnózy jsou 
rozpracovány. Studentka si klade reálné cíle ošetřovatelské péče a stanovuje plán péče, jehož efektivitu 
vyhodnocuje. Dále studentka uvádí dlouhodobý plán péče, část psychosociální a kapitolu týkající se 
edukace.Práce je doplněna výstižně volenou obrazovou přílohou. Studentka prokázala odbornou připravenost 
pro poskytování ošetřovatelské péče. 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická ú roveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publika ční normy… 3 

 Předložená bakalářská práce splňuje po formální, jazykové i stylistické stránce předpoklady pro zpracování 
závěrečné práce programu Ošetřovatelství na 3. LF UK. Práce obsahuje 53 stran a je obohacena pěti přílohami. 
Rozsah práce je hraniční, neboť samostatně tvořená ošetřovatelská část zaujímá dvacet stran..Práce je přehledně 
členěna a přílohy jsou zpracovány kvalitně a čitelně 
Studentka odkazuje na použité zdroje v textu. Citační norma byla dodržena.  

 

 
 

  B
od

y 
ce

lk
em

   

 
 13 

 
 
 
 

 
Poznámky, 
dopl ňky 
posuzovatele:    

 

 
Otázky k 
obhajob ě: 

Jak můžete porovnat systém péče o pacienty po operaci štítné žlázy v různých zařízením na 
základě dostupných kasuistik? 

 

 
 Jakým způsobem jste hodnotila operační ránu v den překladu pacientky z JIP na standardní 

oddělení? 
 

 
  Na co je potřeba zaměřit pozornost v časném pooperačním období u výše popsaného 

operačního výkonu? 
 

 
    

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporu čuji  - nedoporu čuji  práci k obhajob ě:  

 
   

    
    
 

Návrh klasifikace práce: výborn ě - velmi dob ře – dob ře - nedostate čně 
 

    

 Datum:  20.6.2011  

    
 Podpis: Mgr. Renata Vytejčková  

    
    



  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doporu čená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 
BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborn ě Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dob ře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhov ěl Více jak jedna "nulová" položka 

 
 


